
1 
 

Příloha č. 8 – Zadání vzorových příkladů 

 

 

 

ZADÁNÍ VZOROVÝCH PŘÍKLADŮ 

 

 

Část č. 1. „Veřejné investice“ 

Vzorový příklad č. 1 – Harmonogram zadávacího řízení  

Uchazeč vypracuje podrobný harmonogram otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní 

veřejnou zakázku na služby, zadávanou Zadavatelem, na jejímž základě bude uzavřena 

rámcová smlouva se třemi uchazeči, přičemž všechny podmínky plnění nebudou v rámcové 

smlouvě konkrétně vymezeny. 

Předmět plnění veřejné zakázky bude spolufinancován z Integrovaného regionálního 

operačního programu. 

Harmonogram musí obsahovat celé zadávací řízení, včetně jemu přecházejících úkonů 

zadavatele nezbytných k samotnému zahájení zadávacího řízení. Součástí harmonogramu 

musí být rovněž zadání jedné veřejné zakázky na základě uzavřené rámcové smlouvy. 

V rámci harmonogramu uchazeč dále ve stručnosti popíše povinnosti Zadavatele po uzavření 

smlouvy, související se zadávacím řízení. 

V harmonogramu budou zaneseny milníky zadávacího řízení, jednotlivé úkony Zadavatele a 

relevantní lhůty. Tyto budou doplněny stručným popisem, spolu s odkazy na relevantní 

předpisy. 

 

Vzorový příklad č. 2 – Mimořádně nízká nabídková cena 

Uchazeč  vypracuje právní rozbor k možnostem postupu zadavatele v případě podezření, že 

nabídka uchazeče obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Součástí právního rozboru 

bude vzorová žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny. 

 

Část č. 2 „Nemovitosti“ 

Vzorový příklad č. 1 – Změna smlouvy 

Uchazeč vypracuje právní rozbor ke změnám smlouvy uzavřené v zadávacím řízení na 

nadlimitní veřejnou zakázku, jejímž předmětem jsou stavební práce – výstavba pozemní 

komunikace. 

 



2 
 

Vzorový příklad č. 2 – Právní rozbor k problematice klíčových smluvních ujednání 

Právní stanovisko k problematice klíčových smluvních ujednání při uzavření smlouvy o 

převodu nemovitosti z pohledu kupujícího. 

 

 

 

Část č. 3. „Všeobecné právní poradenství“ 

Vzorový příklad č. 1 – Právní rozbor týkající se sporů z veřejnoprávních smluv 

Uchazeč vypracuje právní rozbor, v němž popíše způsoby řešení sporů z veřejnoprávních 

smluv a identifikuje orgány příslušné k rozhodování těchto sporů. 

Součástí právního rozboru bude popis procesu řešení sporů až do rozhodnutí ve věci a 

identifikace možné obrany proti rozhodnutí ve věci. 

 

Vzorový příklad č. 2 – Právní rozbor k újmě způsobené při výkonu veřejné moci  

Uchazeč vypracuje právní rozbor, v němž rozebere právní úpravu náhrady újmy způsobené 

při výkonu veřejné moci. 

Součástí právního rozboru bude popis procesu uplatňování náhrady újmy až do rozhodnutí 

příslušného orgánu ve věci a identifikace možné obrany proti rozhodnutí ve věci. 

 

 


